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Inledning 

Enligt SKR har vi haft en inflation på 9,3 % i landet och det har man räknat in i 

budgetförutsättningarna. Under 2023 och 2024 räknar ekonomerna med att landet är i en 

lågkonjektur. Man räknar dock med en förbättring under 2025. Östhammars kommun har haft en 

lägre arbetslöshet än landet i genomsnitt. Så förutsättningarna för budgeten är goda. 

Vänsterpartiet Östhammar anser inte lågkonjekturen vara över och därför skall ett lägre 

resultatmål eftersträvas även under 2025. Under 2026, 2027 kan målen åter höjas 2-3 % så att 

SKR medelvärde erhålls. En budget i balans med de satsningar som Vänsterpartiet Östhammar 

förslag ger ett resultatmål på 1,5% ligger väl inom Östhammar kommuns budgetramar. 

Det innebär att Vänsterpartiet har 25 miljoner mer än majoriteten att satsa på verksamheter inom 

vård, skola och omsorg. I våra överväganden har vi funderat på hur pengarna skulle kunna 

fördelas.  

1. En skattesänkning med 10 öre motsvarar c:a 6 miljoner kr 

2. 10 heltidstjänster skulle ge 5,8 miljoner kronor, c:a 6 miljoner kr, 

3. 100 nya kommuninnevånare, ger även c:a 6 miljoner kr 

Förra året minskade befolkningen med nästan 200 invånare, det motsvarar 20 öres skattesänkning. 

Att befolkningen skulle öka är inget som vi kan se att kommunledningen aktivt arbetar för, även 

om Svenskt näringsliv påstår att Norduppland ska få 5000 nya jobb. Vänsterpartiet Östhammar 

skulle mycket väl kunna följa våra kamrater i Fagersta och föreslå en skattesänkning med 40 öre 

och ändå ligga inom budgetramarna. Eller göra som Skövde , med S,M  och KD styre, en 

arbetstidsförkortning för hemtjänsten. 

God Vänsterpolitik är att verksamheterna skall få vad de behöver innan man satsar på 

skattesänkningar eller reformer. Även om regeringens vårändringsbudget ger ett tillskott på 500 

miljoner till kommunen så är det bara för att upprätthålla nuvarande kvalité . Något särskilt 

tillskott för nämnderna kan vi inte utläsa av majoritetens budget. Att kommunen har en åldrande 

befolkning konstateras också i förutsättningarna för 2025 års budget. Vänsterpartiet anser att 

skolan behöver mer medel för att alla elever skall kunna klara godkänt.  Vi tillstyrker (S) förslag i 

sin helhet och med det anser vi att verksamheterna får de anslag som är rimliga för att ha ett 

utrymme i sina nämnder. 

De 8,5 miljoner kr som vårt lägre resultatmål visar, vill Vänsterpartiet Östhammar satsa på att 

korta arbetstiden, med bibehållen lön, för hemtjänsten. Vi föreslår att nämnden (VON) själva 

väljer vilka som blir aktuella och hur stor arbetstidsförkortningen skall vara. Allmänt känt är att 

kortare arbetstid ger bättre hälsa och minskar sjukskrivningarna. Efter att vi har förankrat förslaget 

i Vänsterpartiet, vet vi att det är genomförbart och det är dessutom högt prioriterat av de fackliga 

organisationerna. Vi anser att vår satsning väl täcks med 8,5 miljoner. 
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Budget V 2024 
 

 

Vänsterpartiets förslag Ökning jämfört med KS 

 Kommunstyrelsen 7,7 tkr 0,0 tkr 

 Bygg- och miljönämnd 0,7 tkr 0,0 tkr 

 Kultur och fritidsnämnd 2,7 tkr 1,8 tkr 

 Barn och utbildningsnämnd 16,4 tkr 9,0 tkr 

 Vård och omsorgsnämnd 5,4 tkr 2,9 tkr 

 Individ och familjenämnd 27,8 tkr 2,8 tkr 

 Summa 59,2 tkr 

  

    Resultatmål  25,0 tkr 

  

    Totalt med satsningar 85,7 tkr 

 

(V) Resultatmål 

 

Ytterligare till 

verksamheterna 

Satsningar är 

samma som (S) 1,5% resultat 

 

8,5 tkr 16,5 tkr 25,0 tkr 

    

Total satsning + skatte sänkning 94,2 tkr 

 Blir samma som 

majoriteten satsar 
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